
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προέγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής 
(Παραϊατρικού προσωπικού) και Διοικητικής Υπη-
ρεσίας από 1/1/2020 έως 31/12/2020.

2 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Κατερίνης και του Ψυχιατρικού τομέα για το έτος 
2020.

3 Έγκριση ενεργών εφημεριών Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης και 
του Ψυχιατρικού τομέα για το έτος 2020.

4 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
Κοζάνης, μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για το 
έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 3/8/6.2.2020 (1)
Προέγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-

ρεσίμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής 

(Παραϊατρικού προσωπικού) και Διοικητικής 

Υπηρεσίας από 1/1/2020 έως 31/12/2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ AΡΤΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου και του ν. 3329/2005 (Εθνι-

κό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2005 ΦΕΚ 
138/Α΄/16-6-2011 (Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση 
και λοιπές διατάξεις).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2016) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθ. 29 παρ. 2 του ν. 3528/2007 
κώδικας κατάστασης Δημοσίων πολιτικών διοικητικών 
υπαλλήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. Γενικές Διατάξεις.

5. Την 879/31-1-2020 απόφαση του Διοικητή της 6ης 
ΥΠΕ «Κατανομή πρόσθετων αμοιβών λοιπού προσωπι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 630

7025



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7026 Τεύχος B’ 630/27.02.2020

κού 1/1/2020 έως 31-12-2020» με το οποίο κατανεμήθη-
κε στο Γ.Ν. Άρτας το ποσό των 662.020,72 €.

6. Το γεγονός ότι στο Νοσοκομείο το προσωπικό ερ-
γάζεται σε κυκλικό ωράριο εργασίας καλύπτοντας τις 
ανάγκες του όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

7. Την αναγκαιότητα ομαλής λειτουργίας όλων των 
τμημάτων του Νοσοκομείου.

8. Αναμόρφωση του ετήσιου προγράμματος πρόσθε-
της απασχόλησης του προσωπικού (πλην ιατρικής υπη-
ρεσίας) ως προς τα επιμέρους ποσά (όπως φαίνονται 
στον συνημμένο πίνακα).

9. Την 46/19-12-2019 (θ. έκτακτο 8ο (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομεί-
ου, όπου αποφασίστηκε η δέσμευση στους αντίστοι-
χους ΚΑΕ εξόδων του προϋπολογισμού του έτους 2020 
ποσού ίσου με το ποσό του πρώτου (Α΄) τριμήνου του 
έτους 2019, που αφορούσε αποζημίωση για υπερωρίες, 
νυκτερινά, Κυριακές και εξαιρέσιμα των εργαζομένων 
και υπερωρίες του προσωπικού του Γ.Ν. Άρτας και ο ορι-
σμός πενταμελούς επιτροπής για την κοστολόγηση των 
Υπερωριών νυκτερινών - Κυριακών - Εξαιρέσιμων για 
το έτος 2020 κατόπιν εισηγήσεων των προϊσταμένων 
των τμημάτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 2784/5-2-2020 πρακτικό της πεντα-
μελούς επιτροπής για την κοστολόγηση των Υπερωριών 
νυκτερινών - Κυριακών - Εξαιρέσιμων για το έτος 2020 
για την πρόσθετη απασχόληση του προσωπικού (πλην 
ιατρών) του Νοσοκομείου για την κάλυψη της λειτουρ-
γίας των Τμημάτων του Νοσοκομείου σε ετήσια βάση 
απαιτούνται εκατόν ενενήντα επτά χιλιάδες εννιακό-
σιες τριάντα δύο (197.932) ώρες ετησίως, το κόστος 
των οποίων ανέρχεται σε εξακόσιες εξήντα μία χιλιάδες 
εννιακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ και εξήντα τέσσερα λε-
πτά (661.998,64 €).Το παρακάτω πρόγραμμα ικανοποιεί 
πλήρως την απαίτηση για προσαρμογή του προγράμ-
ματος υπερωριακής εργασίας, αργιών, νυκτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών για το σύνολο του λοιπού (πλην 
ιατρών και επιστημονικού προσωπικού) προσωπικού 
του Νοσοκομείου στην εγκεκριμένη πίστωση για απο-
ζημίωση της υπερωριακής εργασίας του προσωπικού 
ποσού 662.020,72 €, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπερωριακή, αργιών, νυκτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία για το μόνιμο προσωπι-
κό και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου της Νοσηλευτικής, Ιατρικής (Παραϊατρικού Προ-
σωπικού) και Διοικητικής Υπηρεσίας από 1/1/2020 έως 
31/12/2020, ως ακολούθως:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΠΡΟΣΘΕΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
(ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020.

ΤΜΗΜΑ
ΥΠΕΡΩ-

ΡΙΕΣ/ 
ΜΗΝΑ

ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΕΣ 
ΕΤΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΝΥΧΤΑ 
ΚΑΘΗ-

ΜΕΡΙΝΗ

ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΝΥΧΤΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ 
- ΑΡΓΙΑ 

ΠΡΩΪΝΟ

ΚΥΡΙΑΚΗ 
- ΑΡΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑ

ΚΥΡΙΑΚΗ 
- ΑΡΓΙΑ 
ΝΥΧΤΑ

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 4 3 2

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΟΥΡΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 3 2 2 2 3 3

ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ - 
ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ

3 2 2 3 3 2

ΜΕΘ 3 2 2 5 3 2
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 3 2 2 2 2 2

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ 1 1 1 1 1 1

ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ 3 2 2 3 3 2

ΤΕΠ 6 3 3 6 6 3

ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 2 1 1 2 2 1

ΕΠΙΠΛΕΟΝ 
26 ΑΡΓΙΕΣ 
ΠΡΩΙ ΕΤΗ-
ΣΙΩΣ ΓΙΑ 
ΕΘΕΛΟ-

ΝΤΙΚΗ ΑΙ-
ΜΟΔΟΣΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ 3 2 2 3 3 2
ΜΤΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7027Τεύχος B’ 630/27.02.2020

ΚΕΦΙΑΠ 1 1 1 1 1 1
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ 2 1 1
ΚΛΙΒΑΝΕΙΣ 1 1 1
ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ 4 2 2 4 4 2
ΨΥΧΑΡΓΩΣ 2 2 2
ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΝΟΥ 1 1
ΒΟΗΘΟΣ ΘΑΛΑΜΟΥ
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

1 1 1 1 1 1

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ 1 1 1 3 2 1
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ 1 1 1 2 2 1
ΑΞΟΝΙΚΟΣ 1 1 1 1 1 1
ΦΥΛΑΚΑΣ 1 1 1
ΤΗΛΕΦΩΝΕΙΟ 1 1 1 1 1 1
ΤΕΧΝΙΚΟΙ 1 1 1 1 1 1

ΟΔΗΓΟΣ 1
26 ΑΡΓΙΕΣ 

ΠΡΩΙ 
ΕΤΗΣΙΩΣ

ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ 3 3
ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 5 2 2 5 5 2
ΛΑΝΤΖΕΡΑ 1
ΜΑΓΕΙΡΟΙ 1
ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 1
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΙΑΤΡΕΙΩΝ

1 1 1

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 120 1440

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

72 864

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 40 480
ΤΜΗΜΑ Β.Ι.Τ. 20 240
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ/Σ 20 240
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

20 240

ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ 60 720
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

260 3120

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

120 1440

ΣΥΝΟΛΑ 732 8.784 65 39 38 76 69 40

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΩΡΕΣ
ΗΜΕ-
ΡΕΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ ΑΤΟΜΑ
ΩΡΕΣ 

ΕΤΟΥΣ
ΩΡΟΜΙΣ-

ΘΙΟ
ΠΟΣΟ 
ΕΤΟΥΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑ

1 6 52 65 20.280 2,88 58.406,40

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ 
ΝΥΧΤΑ

7 5 52 39 70.980 2,88 204.422,40

ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 1 1 52 38 1.976 2,88 5.690,88
ΣΑΒΒΑΤΟ ΝΥΧΤΑ 7 1 52 38 13.832 3,65 50.486,80
ΚΥΡΙΑΚΗ -
ΑΡΓΙΑ ΠΡΩΪΝΟ

8 1 57 76 34.656 3,65 126.494,40

ΚΥΡΙΑΚΗ -
ΑΡΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑ

8 1 57 69 31.464 3,65 114.843,60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7028 Τεύχος B’ 630/27.02.2020

ΚΥΡΙΑΚΗ -
ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ

1 1 57 40 2.280 3,65 8.322,00

ΚΥΡΙΑΚΗ -
ΑΡΓΙΑ ΝΥΧΤΑ

6 1 57 40 13.680 2,88 39.398,40

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ 8.784 8.784 6,14 53.933,76
ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 197.932 661.998,64

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να υπάρχει δυνατότητα 
ευελιξίας μεταξύ των βαρδιών των επιμέρους κλινικών 
και τμημάτων, κατά την κρίση των Προϊσταμένων τους, 
προκειμένου να καλυφθούν έκτακτες ανάγκες σε περι-
όδους αιχμής.

Το ποσό έχει υπολογιστεί με το μέσο όρο του ημερο-
μισθίου του 10ου κλιμακίου της κατηγορίας ΤΕ και του 
6ου κλιμακίου της κατηγορίας ΔΕ.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία ο κάθε υπάλλη-
λος μπορεί να λάβει μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο και για 
υπερωριακή εργασία κατά της νυχτερινές ώρες η κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ο κάθε υπάλληλος μπορεί να 
λάβει μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο, σύμφωνα με το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 καθώς και τις διατάξεις του κώδικα 
κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλ-
λήλων και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ (ν. 3528/2007) αρθ. 29
παρ. 2 εφόσον έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές  

ανάγκες το επιβάλουν ο υπάλληλος οφείλει να εργαστεί 
και πέρα από το χρόνο εργασίας ή σε μη εργάσιμες ημέ-
ρες. Στην περίπτωση αυτή καταβάλλεται στον υπάλληλο 
αποζημίωση σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκύψει είναι εντός των ορίων του 
προϋπολογισμού του Νοσοκομείου για την πραγματο-
ποίηση υπερωριών - νυχτερινών - εξαιρεσίμων Νοσηλευ-
τικού Προσωπικού, υπαλλήλων της Ιατρικής Υπηρεσίας 
(Παραϊατρικού Προσωπικού), Διοικητικού Προσωπικού 
και λοιπού προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα,7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ. κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΒΙΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2121 (2)
Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-

ακής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 

ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχε-

ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνι-

μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Γενικού Νοσο-

κομείου Κατερίνης και του Ψυχιατρικού τομέα 

για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 81/τ.Α΄/4-5-2005).

2. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 1537/10-1-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 15/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-1-2020) διο-
ρισμού του Γεωργίου Χατζηγεωργίου ως Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου Α1 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
σύμφωνα με τις οποίες: «Η καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 

το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής του 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπο-
λογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

4. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/28.6.2014) 
"Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις", όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/5.8.2016) 
"Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες", όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 4316/2014 του άρθρου 12 όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του ν. 4486/2017, άρθρου 
64, σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται: «1... Οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων του προσωπικού 
των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα δι-
οίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), μετά τη δημοσίευση 
της αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7029Τεύχος B’ 630/27.02.2020

υπερωριακής εργασίας ανά Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους...».

9. Την Β1.α/οικ.89370/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Υγείας 
σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η οποία αναρτήθηκε 
με ΑΔΑ: ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ.

10. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622/23.12.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας (ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31.12.2019) σχετικά 
με την «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια» η οποία αναρτήθηκε στο «διαύγεια» με 
ΑΔΑ: ΩΥΖΗ465ΦΥΟ-Κ23.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 
164 Α) παρ. 8 σύμφωνα με τις οποίες μετά το πρώτο εδά-
φιο της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270) 
προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικητής της 
ΔΥΠΕ εκδίδει την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακα-
τανομής των ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ 
των Νοσοκομείων εποπτείας του».

12. Την 154/4-2-2020 απόφαση του Διοικητή της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας καθιέρωση ανά 
Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας ωρών ποσών κα-
τανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου  προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου έτους 2020, και ΑΔΑ: 61Σ3ΟΡΕΠ-ΩΨΨ η οποία 
κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο 
Νοσοκομείο στις 5.2.2020 (αριθμ. του Νοσοκομείου 
2084/5.2.2020) και σύμφωνα με την οποία στο Νοσο-
κομείο κατανεμήθηκε ποσό 640.000,00 € για την αμοι-
βή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού για 390.320 
ώρες συνολικά.

13. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες 
λόγω της μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων με το 
αναγκαίο προσωπικό.

14. Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-
σίες του Νοσοκομείου η ο οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε 
και έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά από συνταξιο-
δοτήσεις με αποτέλεσμα το εναπομείναντα προσωπικό 
να εργάζεται εξαντλητικά επιπλέον του ωραρίου ώρες 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους.

15. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συ-
νολικού ποσού 640.000,00€, θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2020 (ΚΑΕ 
0261, 0263, 0561, 0565, 0566), αποφασίζει:

Την έγκριση: α) Της καθιέρωσης εργασίας, με αμοιβή, 
για την απασχόληση υπαλλήλων του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα 
είτε καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με την πραγματο-

ποίηση από αυτούς υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
κάθε φορά που χρειάζεται κατά το έτος 2020, για τη δι-
ασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του 
Νοσοκομείου, μέχρι του ανώτατου ορίου που καθορίζε-
ται στην 154/5-2-2020 απόφαση του Διοικητή της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

β) Της δαπάνης ύψους 640.000,00 €, για Υπερωρίες, Νυ-
χτερινά, Εξαιρέσιμα μόνιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού, το οποίο 
θα κατανεμηθεί σε περίπου 445 υπαλλήλους για 220.800 
ώρες, σύμφωνα με την 154/5-2-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο: - τις 120 ώρες για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, - τις 96 ώρες για υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Α) Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινής και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για 12 άτομα κα-
θορίζεται σε 2760 ώρες καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης νυχτερινών και εξαιρέσιμων με συνολική 
δαπάνη 12.800,00 €.

Για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 επιμερίζουμε τις 
ώρες σε 1380 (840 ώρες καθημερινής υπερωριακής απα-
σχόλησης και σε 540 ώρες νυχτερινών και εξαιρέσιμων) 
και το ποσό σε 6.400,00 € (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανο-
μένων και των εργοδοτικών εισφορών.

Για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 επιμερίζουμε τις 
ώρες σε 1380 (840 ώρες καθημερινής υπερωριακής απα-
σχόλησης και σε 540 ώρες νυχτερινών και εξαιρέσιμων) 
και το ποσό σε 6.400,00€. (ΚΑΕ 0261) συμπεριλαμβανο-
μένων και των εργοδοτικών εισφορών.

Β) Η εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου συνολικά για 433 άτομα καθορίζεται σε 
218.040 ώρες με συνολική δαπάνη 627.200,00 €.

Για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 109.020 ώρες και το ποσό σε 
313.600,00€ (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 109. 020 ώρες και το ποσό σε 
313.600,00€ € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και 
των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7030 Τεύχος B’ 630/27.02.2020

    Αριθμ. 2120 (3)
Έγκριση ενεργών εφημεριών Χημικών, Βιοχημι-

κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-

ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 

Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-

νιάτρων του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης και 

του Ψυχιατρικού τομέα για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-

ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 81/τ.Α΄/4-5-2005).

2. Την Γ4β/Γ.Π. οικ. 1537/10-1-2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 15/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14-1-2020) διο-
ρισμού του Γεωργίου Χατζηγεωργίου ως Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.

3. Τις διατάξεις της παραγράφου Α1 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
σύμφωνα με τις οποίες: «Η καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής του 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπο-
λογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

4. Την υπ’ αριθμ. πρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/28.6.2014) 
"Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις", όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/5.8.2016) 
"Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες", όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 4316/2014 του άρθρου 12 όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του ν. 4486/2017, άρ-
θρου 64, σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται: «1... Οι 
αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων 

του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους...».

9. Την Β1.α/οικ.89370/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Υγείας 
σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η οποία αναρτήθηκε 
με ΑΔΑ: ΩΤ6Φ465ΦΥΟ-6ΞΜ.

10. Την Γ4β/Γ.Π.οικ. 90623/23.12.2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας (ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31.12.2019) σχε-
τικά με «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων ανά Υγειονομική Περι-
φέρεια» η οποία αναρτήθηκε στο «διαύγεια» με ΑΔΑ: 
7ΝΔΦ465ΦΥΟ-7Ξ0.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4351/4-12-2015 
(ΦΕΚ Α΄ 164) παρ. 8 σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώ-
το εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 
(ΦΕΚ 270) προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Δι-
οικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει την απόφαση κατανομής και 
τυχόν ανακατανομής των ως άνω εγκεκριμένων πιστώ-
σεων μεταξύ των Νοσοκομείων εποπτείας του».

12. Την 155/4-2-2020 απόφαση του Διοικητή 3η Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας καθιέρωσης ανά 
Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας εφημεριών και 
πιστώσεων για αποζημίωση εφημεριών (ενεργών,μικτού 
τύπου και ετοιμότητας) Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών, έτους 2020 και ΑΔΑ: 6ΧΩΜΟΡΕΠ-Π2Υ η 
οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
στο Νοσοκομείο στις 5.2.2020 (αριθμ. του Νοσοκομείου 
2084/5.2.2020) και σύμφωνα με την οποία στο Νοσοκο-
μείο κατανεμήθηκε ποσό 82.000,00 € για την αποζημίω-
ση δώδεκα υπαλλήλων και 1080 εφημεριών.

13. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη, ανώτατου συνο-
λικού ποσού 82.000,00 €, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2020 (ΚΑΕ 0261, 
0263), αποφασίζει:

Την πραγματοποίηση εφημεριών του επιστημονικού 
προσωπικού (πλην ιατρικού) δώδεκα υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Νοσοκομείο, για τη διασφάλιση της εύ-
ρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του, για το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2020 έως 31.12.2020 για 1080 εφη-
μερίες ποσού 82.000,00 €.

Για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 επιμερίζουμε τις 
εφημερίες σε 540 και το ποσό σε 41.000,00 € συμπερι-
λαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών. (ΚΑΕ 
0261 και ΚΑΕ 0263).

Για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 επιμερίζουμε τις 
εφημερίες σε 540 και το ποσό σε 41.000,00 € συμπε-
ριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 
0261 και ΚΑΕ 0263).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7031Τεύχος B’ 630/27.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1408 (4)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυχτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυχτερινής, που παρέχεται Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του Νοσοκομεί-

ου Κοζάνης, μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ.Α΄/4-4-2005) 

«Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. ... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως...».

3. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.1111/9-1-2020 υπουργική απόφαση, 
διορισμός Διοικητή στο Γ.Ν. Κοζάνης «Μαμάτσειο» ΦΕΚ 
13/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-1-2020.

4. Την Πρ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90622/23-12-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας (ΦΕΚ 5196/τ.Β΄/31-12-2019) σχετικά 
με την «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια», η οποία αναρτήθηκε στο «Διαύγεια» με 
ΑΔΑ: ΩΥΖΗ465ΦΥΟ-Κ23.

5. Την 155/04-02-2020 απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ 
έγκρισης ποσού αποζημίωσης 360 εφημέριων Επιστη-
μονικού προσωπικού ύψους 30.000,00 € για το Νοσο-
κομείο.

6. Την 154/04-02-2020 απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ 
έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
120.000 ωρών ύψους 311.200,00 € για το Νοσοκομείο.

7. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των 
πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 

του Νοσοκομείου συνολικά για 325 άτομα καθώς και για 
120.000 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 25 άτομα 2.420 ώρες καθη-
μερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για 
το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 1.210 ώρες με κόστος 
4.300,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 
σε 1.210 ώρες με κόστος 4.300,00 (ΚΑΕ 0261) και επι-
πλέον 6.400 ώρες υπερωριακής απασχόλησης αργίας -
νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 
2020 σε 3.200 ώρες με κόστος 20.761,11 € (ΚΑΕ 0263) 
και για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 3.200 ώρες με 
κόστος 20.761,11 € (ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015,

Β) εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου του Νοσο-
κομείου συνολικά 325 άτομα 111.180 ώρες επιμεριζόμε-
νες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 55.590 ώρες με 
κόστος 130.538,89 € (ΚΑΕ 0263) και για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 55.590 ώρες με κόστος 130.538,89 €
(ΚΑΕ 0263).

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις αργίες - εξαιρέσιμες και νύχτες, την 
έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό να χρειά-
ζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκειμένου 
οι υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους.

9. Το γεγονός ότι στο Γ.Ν. Κοζάνης «Μαμάτσειο» δεν 
έχει οριστεί νέο Διοικητικό Συμβούλιο.

10. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του 
Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης: α) υπε-
ρωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών και
β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά για 
325 άτομα καθώς και για 120.000 ώρες απασχόλησης, συ-
νολικού κόστους 341.200,00 €, όπως έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό του Νοσοκομείου αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 25 άτομα 2.420 ώρες καθη-
μερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για 
το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 1.210 ώρες με κόστος 
4.300,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2020 
σε 1.210 ώρες με κόστος 4.300,00 € (ΚΑΕ 0261) και επι-
πλέον 6.400 ώρες υπερωριακής απασχόλησης αργίας - 
νυχτερινών επιμεριζόμενες για το α' εξάμηνο του έτους 
2020 σε 3.200 ώρες με κόστος 20.761,11 € (ΚΑΕ 0263) 
και για το β΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 3.200 ώρες με 
κόστος 20.761,11 € (ΚΑΕ 0263).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7032 Τεύχος B’ 630/27.02.2020

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου του Νοσο-
κομείου, συνολικά 325 άτομα 111.180 ώρες επιμεριζό-

μενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2020 σε 55.590 ώρες 
με κόστος 130.538,89 € (ΚΑΕ 0263) και για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 55.590 ώρες με κόστος 130.538,89 € 
(ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006302702200008*


		2020-02-27T17:39:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




